
Do wszystkich wykonawców Chełmno, 15.09.2020 r.
uczestniczących w postępowaniu

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Chełmnie  działając  na  podstawie  art.  38  ust.  2  ustawy  Prawo 
zamówień  publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  roku  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  1986  ze  zm.), 
przekazuje  treść  zapytań  wraz  z  wyjaśnieniami  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego pn.  „DOSTAWA ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH DO  ZESPOŁU OPIEKI 
ZDROWOTNEJ W CHEŁMNIE”, nr 16/2020.

Pytanie nr 1
Dotyczy:   SIWZ, Projekt umowy, §2 ust. 7:
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart  
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?
Jeżeli  tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty  
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 2
Dotyczy: SIWZ, Projekt umowy, §3 ust. 3:
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w zakresie pakietu 12 termin ważności odczynników do 
badań  hematologicznych wynosił  co najmniej  6  miesięcy,  z  wyłączeniem krwi  kontrolnej,  dla  
której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym  
na stronie www....................pl? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia 
umowy.
Odczynniki  do  analizatorów  hematologicznych  najnowszej  technologii  są  odczynnikami 
specjalistycznymi,  które  nie  posiadają  aż  tak  długich  okresów  ważności  jak  wymaga 
Zamawiający.  Dodatkowo  Zamawiający  zamawiał  będzie  odczynniki  partiami,  co  gwarantuje 
nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres 
ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na 
rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze 
ważną krew. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §3 ust. 3 projektu umowy w następujący sposób:
„Strony  ustalają,  że  na  opakowaniach  zbiorczych  będą  znajdować  się  następujące 
informacje:  nazwa  producenta,  adres  siedziby,  nazwa  asortymentu,  liczba  sztuk 
znajdujących  się  w  opakowaniu,  termin  przydatności  do  użycia  (nie  krótszy  niż  6 
miesięcy). W przypadku  krwinek  wzorcowych  termin  ważności  wynosi  min.  5  tygodni 
licząc od daty produkcji”.



Pytanie nr 3
Dotyczy: SIWZ, Projekt umowy, §8 ust. 1 lit. a):
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad  
45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się  
ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.
Wykonawca  na  mocy  postanowień  umowy  zobowiązany  jest  do  sukcesywnego  świadczenia 
przedmiotu  umowy  na  rzecz  Zamawiającego.  Powyższym  zapisem  Zamawiający  dokonał 
ograniczeń  praw  Wykonawcy  przynależnych  mu  w  przypadku  nie  wykonania  zobowiązania 
Zamawiającego,  mianowicie,  w  przypadku  braku  zapłaty  za  dostarczoną  część  przedmiotu 
zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że 
każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent 
swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza 
się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar 
który  będzie  dostarczony  później  nie  nastąpi,  sprzedawca  może  powstrzymać  się  z 
dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4
Dotyczy:   SIWZ, Projekt umowy
Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego 
zabezpieczenia  dokumentacji  przez  obie  Strony,  prosimy  o  dołączenie  do  umowy  głównej  - 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Dostęp  do  danych  osobowych  przez  Wykonawcę  może  nastąpić  w  sytuacji  dokonywania 
przeglądu serwisowego. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych 
pacjenta.

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę.  W  załączeniu  Projekt  umowy  powierzenia 
przetwarzania danych osobowych. W związku z powyższym Zamawiający zmienia par. 13 
Projektu umowy w następujący sposób:
„Integralną część niniejszej umowy stanowi:

1) formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ,
2) Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Pytanie nr 5
Dotyczy: pakiet nr 8
Czy  Zamawiający  dopuści  testy  konfekcjonowane  w  innych  opakowaniach  (każdy  test  w 
opakowaniu  zbiorczym  zapakowany  w  indywidualną,  szczelnie  zamkniętą  saszetkę)  –  po 
przeliczeniu testów na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6
Dotyczy: pakiet nr 8 poz. 7-14
Prosimy o dopuszczenie testów do wykrywania takich samych narkotyków jak wymienione w 
SIWZ, o parametrach przewyższających w stosunku do testu opisanego aktualnie w SIWZ (o 
niższych progach czułości, tj. niższych wartościach cut-off dla poszczególnych narkotyków):
Oferowane testy mają czułość amfetamina (300 ng/ml), barbiturany (300 ng/ml), benzodiazepiny 
(200  ng/ml),  kokaina  (100  ng/ml),  metamfetamina  (300  ng/ml),  morfina/opiaty  (300  ng/ml),  
metadon (300 ng/ml), ecstasy, MDMA (500 ng/ml), i THC (25 ng/ml).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 7
Dotyczy:   pakiet nr 8 poz. 7-14
Czy  Zamawiający  dopuści  testy  konfekcjonowane  w  opakowaniach  x  40  szt.  (każdy  test  w 
opakowaniu  zbiorczym  zapakowany  w  indywidualną,  szczelnie  zamkniętą  saszetkę)  –  po 
przeliczeniu testów na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8
Dotyczy: pakiet 8 pozycja 6
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  testu  do  wykrywania  Ag  Giardia  lamblia 
wykorzystującego przeciwciała monoklonalne w formie kasetek?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9
Dotyczy: pakiet 8 pozycja 9:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do wykrywania Metmafetaminy (MET) o 
czułości 300 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10
Dotyczy:   rozdział IV Projekt Umowy
Czy Zamawiający  wyraża zgodę na  zawarcie  umowy w formie  pisemnej  przy  wykorzystaniu 
kwalifikowanego  podpisu  elektronicznego  przez  Wykonawcę?
W  obecnej  sytuacji  epidemii  Urząd  Zamówień  Publicznych  zachęca  zamawiających  do 
komunikowania  się  z  wykonawcami  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej. 
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. 
Potwierdzenie  tej  zasady  znajduje  się  w  art.  78(1)  kodeksu  cywilnego,  który  zrównuje 
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Dotyczy:Par. 1 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby ilość mogła ulec zmianie, nie więcej niż o 20% dostawy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 12
Dotyczy: Par. 3 ust. 3 Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy 
od dnia dostawy?
Uzasadnienie:
Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 13
Dotyczy:   Par. 6 ust. 3 
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wykreślenie  tego  postanowienia:  "Zamawiający 
zastrzega  sobie  prawo  do  złożenia  oświadczenia  o  odstąpieniu  od  umowy  ze  skutkiem 
natychmiastowym,  w  przypadku  dokonania  zakupu  nowego  sprzętu  laboratoryjnego 
wymagającego odczynników laboratoryjnych nie objętych niniejszą umową.." Alternatywnie, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak 
nie  wcześniej  niż  w  chwili  realizacji  przynajmniej  80%  wartości  umowy."?
Uzasadnienie:  Zastrzeżenie  prawa  Zamawiającego  do  wypowiedzenia  umowy  w  dowolnym 
momencie  jej  trwania  powoduje  znaczną  niepewność  co  do  długości  trwania  kontraktu  oraz 
wolumenu sprzedawanego towaru.
Odpowiedź:  Par. 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:



„Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy 
ze  skutkiem  natychmiastowym,  w  przypadku  dokonania  zakupu  nowego  sprzętu 
laboratoryjnego  wymagającego  odczynników  laboratoryjnych  nie  objętych  niniejszą 
umową,  jednak nie wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy”.

Pytanie nr 14
Dotyczy:Par. 6 ust.6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym  pisemnym  wezwaniu  Wykonawcy  do  należytego  wykonania  umowy  z 
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 15
Dotyczy: Par. 8 ust. 1, pkt a) 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  rozwiązania  umowy  przysługiwało  po 
bezskutecznym  pisemnym  wezwaniu  Wykonawcy  do  należytego  wykonania  umowy  z 
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 16
Dotyczy:   zapisów SIWZ

1. Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w 
formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.  Urząd  Zamówień  Publicznych  zaleca,  aby  komunikacją  elektroniczną 
objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert.

Zastosowanie  komunikacji  elektronicznej  możliwe  jest  nie  tylko  przed  wszczęciem 
postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  ale  także  w  jego  trakcie.  (w 
załączeniu  komunikat  UZP)  https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-
elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, prosimy o dopuszczenie złożenia 
oferty  w  formie  elektronicznej,  podpisanej  podpisem  elektronicznym  i  wysłanej  za 
pośrednictwem poczty  e-mail,  spakowanej  w plik,  do  którego otwarcia  hasło  zostanie 
przesłane na 30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania oferty o 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 17
Dotyczy:   zadania nr 4:

Zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  4 
opakowań materiału kontrolnego -Accu Chek Performa - zawierającego w opakowaniu obydwa 
poziomy niski i wysoki konfekcjonowane 2 x 2,5 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego
https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego


W związku z powyższym Zamawiający zmienia:

– termin składania ofert  z dnia 18.09.2020 r.  do godz. 09:00  na dzień 21.09.2020 r. do 
godz. 09:00

– termin  otwarcia  ofert  z  dnia  18.09.2020 r.  godz.  09:30  na dzień 21.09.2020 r. godz. 
09:30. 


